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F o r s l a g  
. til 

Lov  o m  æ n d r i n g  af l ov  o m  m i d l e r t i d i g t  i n v e s t e r i n g s f r a d r a g  for  

m a s k i n e r ,  i n v e n t a r  og l i g n e n d e  d r i f t s m i d l e r .  

(Forlængelse af loven for 1977). 

Fremsat den 6. oktober 1976 af ministeren for skatter og afgifter. 

i  i .  

I lov nr. 443 af 16. september 1975 om 
midlertidigt investeringsfradrag for maski- 
ner, inventar og lignende driftsmidler fore- 
tages følgende ændringer: 

1. I § 1, stk. 2, ændres 홢31. december 
1976" til: 홢31. december 1977". 

2. I § 2, stk. 1, ophæves 1. pkt. og i stedet 
indsættes: 
홢For maskiner, inventar og andre drifts- 

midler anskaffet i perioden fra den 20. sep- 
tember 1975 til 31. december 1976 foretages 
ved opgørelsen af den skattepligtige ind- 
komst for det indkomstår, hvori anskaffel- 
sen har fundet sted, et fradrag på 20 pet. af 
det beløb, hvormed anskaffelsessummen for 

driftsmidler, der er anskaffet i indkomståret 
indenfor denne periode, overstiger salgssum- 
men for driftsmidler, der er solgt i samme 
periode. For maskiner, inventar og andre 
driftsmidler anskaffet i perioden fra den 1. 
januar 1977 til 31. december 1977 udgør 
fradraget 10 pet. af det beløb, hvormed 
anskaffelsessummen for driftsmidler, der er 
anskaffet i indkomståret indenfor denne 
periode, overstiger salgssummen for drifts- 
midler, der er solgt i samme periode." 

3.1 § 2, stk. 2, ændres 홢1. pkt." til: 홢1. og 2. 
pkt." 

§ 2 .  

Loven træder i kraft ved bekendtgørelsen 
i Lovtidende. 

Bemærkninger  til lovforslaget. 

Lovforslaget er en del af det forlig om bl. a. be- 
skæftigelses- og erhvervsfremmende foranstaltnin- 
ger, der i august 1976 er indgået mellem socialdemo- 
kratiet, det radikale venstre, kristeligt folkeparti og 
centrumdemokraterne. Forslaget går ud på en for- 
længelse af den i 1975 indførte midlertidige investe- 
ringsfradragsordning for maskinanskaffelser, således 
at fradragsordningen forlænges til også at gælde for 
maskinanskaffelser i 1977. Med hensyn til anskaffel- 
serne i 1977 nedsættes fradragssatsen dog fra 20 til 
10 pet. 

Lov ur. 443 af 16. september 1975 om midlerti- 
digt investeringsfradrag for maskiner, inventar og 
lignende driftsmidler er omtalt i Folketingstidende 
1974-75, sp. 7575, sp. 7595, sp. 7701, sp. 7923; tillæg 
A, sp. 6343, tillæg B, sp. 1671, tillæg C, sp. 901. 

Efter loven af 16. september 1975 kan der i anled- 
ning af investering i maskiner, inventar og lignende 
driftsmidler, der finder sted i perioden fra den 20. 
september 1975 til den 31. december 1976, foretages 
et investeringsfradrag ved opgørelsen af den skatte- 
pligtige indkomst. Fradraget udgør 20 pet. af det 
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bel'øb, hvormed anskaffelsessummen for de pågæl- 
dende driftsmidler 홢 anskaffet i indkomståret in- 
den for den nævnte tidsperiode 홢 overstiger salgs- 
summen for driftsmidler, solgt i samme periode. 

Efter den i loven af 16. september 1975 fastlagte 
tidsramme for anskaffelserne kommer ordningen 
således ikke til at omfatte anskaffelser fra og med 
den 1. januar 1977. Af hensyn til erhvervslivet og 
beskæftigelsen må det imidlertid anses for betænke- 
ligt allerede med udløbet af indeværende år fuldt ud 
at opgive den tilskyndelse til investering i maskiner 
og lignende driftsmidler, der ligger i investeringsfra- 
dragsordningen. 

På den baggrund er de fire forligspartier i august 
1976 blevet enige om at forlænge den i loven af 16. 
september 1975 fastlagte investeringsfradragsord- 
ning med 1 år, således at ordningen også kommer til 
at gælde for maskinanskaffelser, der foretages i 
1977. Imidlertid skal den fradragssats, der anven- 
des ved fradragsberegningen, nedsættes fra de hidti- 
dige 20 pet. til 10 pet. Nedsættelsen gælder dog kun 
for anskaffelser i 1977. 

Bortset fra nedsættelsen af fradragssatsen vide- 
reføres den hidtidige investeringsfradragsordning. 
Det betyder, at reglerne i loven af 16. september 

1975 også kommer til at gælde for anskaffelser i 
1977. Der er således fremdeles kun tale om bereg- 
ning af fradrag af nettoinvesteringen i indkomstår i 
forlængelsesperioden, ligesom fradraget ikke berører 
størrelsen af de afskrivninger, der kan foretages ef- 
ter afskrivningsloven. Også området for de i be- 
tragtning kommende investeringer er ganske som 
hidtil, dvs. at ordningen omfatter de udelukkende 
erhvervsmæssigt benyttede maskiner, inventar og 
lignende driftsmidler, der saldoafskrives under et 
efter afskrivningslovens afsnit I, bortset fra auto- 
mobiler, indregistreret som nævnt i afskrivningslo- 
vens § 6 A. Kredsen af skattepligtige, der kan fore- 
tage investeringsfradrag, er også uændret i forhold 
til tidligere. Det indebærer bl. a., at produktions- og 
salgsforeninger, hvis skattepligtige indkomst findes 
som en procentdel af foreningsformuen, ikke vil 
være omfattet af ordningen. 

Loven af 16. september 1975 er i øvrigt optrykt 
som bilag til nærværende lovforslag. 

Provenutabet for det offentlige ved den foreslå- 
ede forlængelse af investeringsfradragsordningen for 
1977 skønnes at andrage 150 mill. kr., hvoraf 100 
mill. kr. er provenutab for staten og 50 mill. kr. er 
provenutab for kommunerne. 
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Bilag. 

Lov nr. 443 af 16. september 1975. 

Lov o m  m i d l e r t i d i g t  i n v e s t e r i n g s f r a d r a g  for  m a s k i n e r ,  i n v e n t a r  og 

l i g n e n d e  d r i f t s m i d l e r .  

§ 1. Investeringsfradrag efter denne lov 
kan foretages i anledning af investering i 
maskiner, inventar og lignende driftsmidler, 
som afskrives under ét efter afskrivnings- 
lovens afsnit I. Investeringsfradrag kan 
dog ikke foretages ved anskaffelse af auto- 
mobiler, der er indregistreret som nævnt i 
afskrivningslovens § 6 A. 

Stk. 2. Investeringsfradraget kan foreta- 
ges, når anskaffelsen af maskiner, inventar 
og andre driftsmidler har fundet sted i perio- 
den fra den 20. september 1975 til 31. 
december 1976. 

§ 2. Ved opgørelsen af den skattepligtige 
indkomst for det indkomstår, hvori maski- 
ner, inventar og andre driftsmidler er an- 
skaffet, foretages et fradrag på 20 pet. af 
det beløb, hvormed anskaffelsessummen 
for driftsmidler, der er anskaffet i indkomst- 
året inden for den i § 1, stk. 2, nævnte 
periode, overstiger salgssummen for drifts- 
midler, der er solgt i samme periode. An- 
skaffelsessummer og salgssummer for auto- 
mobiler, der er indregistreret som nævnt i 
afskrivningslovens § 6 A, og anskaffelses- 
summer og salgssummer for driftsmidler, 
hvis anskaffelsessum efter afskrivnings- 
lovens § 3, stk. 1 eller 2, fuldt ud er fra- 
draget i den skattepligtige indkomst for 
anskaffelsesåret, skal dog ikke medregnes. 

Stk. 2. De anskaffelsessummer og salgs- 
summer, der er nævnt i stk. 1, 1. pkt., 
opgøres efter afskrivningslovens regler. Ud- 
gifter til forbedring sidestilles med anskaf- 
felsessummer. Med salgssummer sidestilles 
ekspropriationserstatninger samt forsik- 
rings- eller erstatningssummer for skade- 

lidte driftsmidler, der udgår af driften på 
grund af skaden. Afskrivningslovens regler 
om, hvornår et driftsmiddel anses for an- 
skaffet, finder anvendelse. 

Stk. 3. Der ydes ikke investeringsfradrag 
ved overdragelse som arv, arveforskud eller 
gave. Det samme gælder ved overdragelser 
mellem en person og et selskab m. v. som 
nævnt i selskabsskattelovens §§ 1 og 2 
eller mellem sådanne selskaber m. v. ind- 
byrdes, hvis den ene af parterne i over- 
dragelsen på grund af aktiebesiddelse, 
vedtægtsbestemmelse, aftale eller fælles 
ledelse har en bestemmende indflydelse 
på den anden parts handlemåde. 

Stk. 4. Stk. 3, 2. pkt., anvendes ikke, hvis 
overdragelsen af driftsmidlet er sket som 
led i overdragerens almindelige erhvervs- 
mæssige virksomhed. 

§ 3. Investeringsfradrag i maskiner, in- 
ventar og andre driftsmidler berører ikke 
størrelsen af de afskrivnillger, der kan fore- 
tages efter afskrivningsloven eller reglerne 
i lovens §§ 4 og 5 om tab på solgte og beska- 
digede driftsmidler og om negative afskriv- 
ningssaldi. Fradraget berører heller ikke 
opgørelsen af fortjeneste og tab efter lov 
om særlig indkomstskat m. v. eller efter 
§ 5, stk. 1, litra a, i statsskattelov nr. 149 af 
10. april 1922. 

Stk. 2. Har en sådan tilkendegivelse, som 
omhandlet i § 1, stk. 2, i lov nr. 292 af 26. 
juni 1975 om en ekstraordinær afskrivning 
og om forhøjede ordinære afskrivninger for 
1975 og 1976, fundet sted, er midlertidigt in- 
vesteringsfradrag efter denne lov udelukket 
i det pågældende indkomstår. 
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§ 4. Ministeren for skatter og afgifter 
fastsætter de nærmere forskrifter om, hvilke 
oplysninger der skal meddeles af de skatte- 
pligtige til de skattelignende myndigheder 
til brug ved disses kontrol med overholdelsen 
af bestemmelserne i denne lov, og fastsætter 
i denne forbindelse den form, hvori de på- 
gældende oplysninger skal afgives. Afgivel- 
sen af de nævnte oplysninger kan fremtvin- 

ges ved pålæg af en daglig bøde, der fast- 
sættes af ministeren for skatter og afgifter 
eller den, han bemyndiger hertil. 

§ 5. Loven træder i kraft den 20. sep- 
tember 1975. 

§ 6. Loven gælder ikke for Færøerne og 
Grønland. 


